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今月の表紙

６月５日（月）剪定講習会
庭木の管理や安全就業のポイント、
道具の使い方などを学びました。
シルバー人材センターでは新規会員
を随時受付ています。また、各種お仕
事（剪定、除草、草刈等）のご依頼も
お受けしております。詳細は７ページ
をご覧ください。
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ご入会ありがとうございます
ご協力いただきました会費をもとに「支え合い、心ふれあう福祉のまちづくり」を推進しています。今後も

会員の皆様のご厚志にお応えすべく、福祉の向上に努めてまいります。特別会費は個人178件、事業所135件
にご協力いただきました。（敬称略）

●一般会費

日本赤十字活動資金

１，342，3００円

２，196，0００円

●特別会費１，１０５，０００円 ５８７，０００円 ５１８，０００円

基山町社会福祉協議会会費

（平成２９年６月21日現在）

ご協力いただきました活動資金は、国の内外に
おいて災害や紛争などによる被災者や難民を救
援するため、医療救護班の派遣や、資金、物資の
提供などの人道的事業に使わせていただきます。
今後も「人道・博愛」精神のもと赤十字組織の一層
の充実に努めてまいります。

日本赤十字会員

個　人 事業所

1区

2区

3区

4区

5区

6区

243戸

180戸

291戸

151戸

165戸

224戸

183戸

225戸

480戸

230戸

455戸

280戸

190戸

197戸

223戸

362戸

393戸

2戸

72,900
54,000
87,300
45,300
49,500
67,200

7区

8区

9区

10区

11区

12区

54,900
67,500
144,000
69,000
136,500
84,000

13区

14区

15区

16区

17区

町外等

57,000
59,100
66,900
108,600
118,000
600

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

平成29年度 戸別募金

（平成２９年６月21日現在）

〔行政区順・敬称略〕
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社会福祉法人基山町社会福祉協議会 平成２９年度事業計画について

 

Ⅰ　基本方針
加速する高齢化、長引く少子化の傾向が継続している中で、地域で皆が支え合える社会の構築に向け地域づくり

を充実させていくことが求められています。
「地域包括ケアシステム」が“地域づくり”を礎として築かれていくことから、住民ひとりひとりが支えながら、かつ

自分にできることで活躍していくコミュニティをつくるため、ニーズに応じた多様で柔軟な支援ができるよう、事業を
さらに拡充していくことが必要です。
今年度は、平成２５年度に策定した第１次地域福祉活動計画の最終年度となるため、さらなる地域福祉の推進を図

っていきます。
また、基山町健康福祉課と連携しながら『第２次基山町地域福祉計画・地域福祉活動計画』（平成３０年度～平成

３４年度）を策定します。「支え合い心ふれあうまちづくり」を基本理念に住民相互のつながり合いによる支え合いを
さらに深め、広げていくよう関係機関・団体と連携して支援し、問題解決につながるよう努めます。

Ⅱ　重点目標
1．大規模な災害に備え災害ボランティアセンターの設置運営のための事務処理を進め、下半期を目途に設

置模擬訓練実施、ボランティア養成などに取組みます。
2．サロン活動を通じて、孤立や生活課題等など情報を収集し、サロンへの参加の声掛けや見守りネットワークへ

と繋げ、地域住民、民生委員児童委員、関係機関と連携して見守り支えあう地域づくりを進めます。
3．福祉交流館や子育て交流広場では世代間交流事業をボランティアの協力を得て、心育むふれあう事業と

して実施します。また相談内容等からニーズに合わせた支援、講座やイベントを開催します。
4．老人憩の家につきましては、高齢者の生きがいづくり、子育て環境の充実、障がい者支援施策を一体的に実

施することにより、各世代の孤立を防止し、世代間交流事業の契機となる取組みを促進するために全面改修
が行われますので、利用者への影響を最小限に留まるよう事業実施に努めます。

Ⅲ　事業について
１．法人運営事業 ２．老人福祉事業 ３．福祉推進事業 ４．福祉育成・援助活動事業 ５．福祉バス管理事業
６．子育て交流広場運営事業 ７．心配ごと相談事業 ８．福祉交流館運営事業 ９．ボランティアセンター事業
１０．福祉資金貸付事業 １１．共同募金配分金事業 １２．シルバー人材センター事業 １３．老人憩の家管理・経営事業 
１４．日本赤十字社事業

■収入の部 ■支出の部
会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
貸付事業収入
事業収入
負担金収入
受取利息配当金収入
その他の収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
前期末支払資金残高
収入合計

人件費支出
事業費支出
事務費支出
貸付事業支出
助成金支出
給付金支出
負担金支出
固定資産取得支出
積立資産支出
拠点区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出
予備費支出
支出合計

3,384
1,950

37,673
16,450

120
22,982

1
3

232
277

2,806
360

86,238

41,630
32,175
3,532
240

1,413
2,165

1
3
2

277
2,806
1,884
110

86,238

（単位：千円） （単位：千円）

車イス教室 敬老会 災害ボランティア講座

憩の家 子育て交流広場 福祉交流館
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平成28年度 基山町社会福祉協議会事業報告

事業活動計算書
(自)平成28年4月1日  (至)平成29年3月31日 （単位：円）

資金収支計算書
(自)平成28年4月1日  (至)平成29年3月31日 （単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

貸借対照表
平成29年3月31日現在

財産目録 平成29年3月31日

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等

    

に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
益収

入

収
入

支
出

支
出

収
入

支
出

費
用

費
用

収
益

収
益

費
用

サ
ー
ビ
ス
活
動
外

　
　
　

増
減
の
部

特
別
増
減
の
部

繰
越
活
動
増
減
差
額

会費収益
寄付金収益
経常経費補助金収益
受託金収益
事業収益
負担金収益
その他の収益
サービス活動収益計(1)
人 件 費
事 業 費
事 務 費
助成金費用
給付金費用
負担金費用
減価償却費
サービス活動費用計(2)
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
受取利息配当金収益
その他のサービス活動外収益
サービス活動外収益計(4)
サービス活動外費用計(5)
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)
施設整備等寄附金収益
拠点区分間繰入金収益
サービス区分間繰入金収益
その他の特別収益
特別収益計(8)
拠点区分間繰入金費用
サービス区分間繰入金費用
特別費用計(9)
特別増減差額（10）=(8)－(9)
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
　　前期繰越活動増減差額(12）
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)
基本金取崩額(14)
基金取崩額(15)
その他の積立金取崩額(16)
その他の積立金積立額(17)
次期繰越活動増減差額(18=13+14+15+16-17)

会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
貸付事業収入
事業収入
負担金収入
受取利息配当金収入
その他の収入
事業活動収入計(1)
人件費支出
事業費支出
事務費支出
貸付事業支出
助成金支出
給付金支出
負担金支出
事業活動支出計(2)
事業活動資金収支差額(3)=(1)－(2)

施設整備等収入計(4)

固定資産取得支出
施設整備等支出計(5)
施設整備等資金収支差額(6)=(4)－(5）
積立資産取崩収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動収入計(7)
積立資産支出
拠点区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出

その他の活動支出計(8)
その他の活動資金収支差額(9)=(7)－(8)
予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)＋(12)

流動資産   
　預　　貯　　金
　事業未収金
　未 収 金
固定資産   
　基本財産   
　基本財産特定預金   
その他の固定資産   
　建　　物   
　車輌運搬具   
　器具及び備品   
　権　　利   
　ソフトウェア   
　退職手当積立基金預け金
　退職給付引当資産   
　積立資産   
　福祉資金貸付金   

7,344,722
1,815,654
185,930

0
9,346,306

1,000,000
1,000,000

4,863,770
330,048
451,946
79,490
274,725

17,420,760
204,400

11,398,494
35,023,633
36,023,633
45,369,939

1,513,927
3,957,035

71,548
0

5,542,510

19,302,230
19,302,230
24,844,740
20,525,199

流動負債   
　事業未払金   
　未払費用   
　預 り 金   
　職員預り金   
固定負債   
　退職給付引当金   
  

基 本 金   
　基 本 金
基金   
国庫補助金等特別積立金   
　福祉資金積立金   
その他の積立金   
　退職給付引当積立金   
　積立金   
次期繰越活動増減差額     
（うち当期活動増減差額）

9,346,306
7,344,722
1,815,654
185,930

36,023,633
1,000,000
1,000,000
35,023,633
4,863,770
330,048
451,946
79,490
274,725

17,420,760
204,400

11,398,494
0

45,369,939

5,542,510
1,513,927
3,957,035

71,548
0

19,302,230
19,302,230
24,844,740

1,000,000
1,000,000

0
400,000
400,000

11,602,894
204,400

11,398,494
7,522,305
△ 479,003
20,525,199
45,369,939

3,490,391
2,570,288

33,663,608
16,603,200
21,671,056

87,000
0

78,085,543
41,054,673
31,368,705
3,356,703
1,299,320
1,046,000
122,000
675,913

78,923,314
△ 837,771

3,546
355,222
358,768

0
358,768

△ 479,003
0

267,480
2,549,566

0
2,817,046
267,480

2,549,566
2,817,046

0
△ 479,003
7,816,994
7,337,991

0
0

184,930
616

7,522,305
　　　　　　　　　　　　　　

3,490,391
2,570,288

33,663,608
16,603,200

75,000
21,671,056

87,000
3,546

355,222
78,519,311
39,288,233
31,368,705
3,356,703

60,000
1,299,320
1,046,000
122,000

76,540,961
1,978,350

0

128,952
128,952

△ 128,952
184,930
267,480

2,549,566
3,001,976

616
267,480

2,549,566
1,809,960

4,627,622
△ 1,625,646

0
223,752

3,580,044
3,803,796

資   産   の   部

資　産　・　負　債　の　内　訳 金　額

負   債   の   部

純　資　産　の　部

科    目 科    目当年度末 当年度末

資産の部合計 負債及び純資産の部合計
純資産の部合計

負債の部合計

Ⅰ 資産の部
　１、流動資産
　　　　預貯金
　　　　事業未収金
　　　　未収金
　　　　仮払金
　　　　　　　　　★  流  動  資  産  合  計  ★
　２、固定資産　
　　（１）基本財産定期預金　
　　　　　　　　　★  基  本  財  産  合  計  ★
　　（２）その他の固定資産
　　　　建物
　　　　車輌運搬具
　　　　器具及び備品
　　　　権利
　　　　ソフトウェア
　　　　退職手当積立基金預け金
　　　　退職給付引当資産
　　　　積立資産
　　　　　　　　　★  その他の固定資産合計  ★
　　　　　　　　　 　固  定  資  産  合  計　
　　　　　　　　　 　資 　 産 　 合 　 計  　
Ⅱ負債合計
　１、流動負債
　　　　事業未払金
　　　　未 払 費 用　　　
　　　　預　り　金
　　　　職員預り金
　　　　　　　　　★  流  動  負  債  合  計  ★
　２、固定負債
　　　　退職給与引当金　　　　　
　　　　　　　　　★  固  定  負  債  合  計  ★
　　　　　　　　　　  負 　 債 　 合 　 計
　　　　　　　　　　  差 引 純 資 産

●法人運営事業
・理事会（年5回）、評議員会（年４回）の開催・総務・財務委員会及び企画・広報委員会（年３回）
・福祉委員会（年１回）・初盆参り（６６件）
●老人福祉事業
・敬老会（８７９名）・見守りネットワーク（１４９ネット）
●福祉推進事業
・戦病没者慰霊祭（１７８名）・善行児童生徒表彰（２名）・育英基金運用事業・福祉功労者表彰（４名）
・寝たきり高齢者介護者手当（１０名）・戦病没供養（２２０世帯）
●福祉育成・援助活動事業・福祉団体への助成　　●福祉バス管理事業（１６３回）
●子育て交流広場運営事業（来館者数１０，２９５人）
・交流事業（プレイルーム、ぴよぴよ広場、こっこ広場、てくてく広場、わくわくタイム、乳幼児向けイベント）
・相談事業・託児・情報提供・子育てサークル支援
●福祉交流館運営事業（来館者数１３，６５５名）
・交流事業（健康体操、チャレンジ教室、きやまん農園、おもちゃ図書館、ふれあいタイム、折り紙サロン、その他イベント）
・部屋貸出・情報提供
●ボランティアセンター事業
・相談、登録斡旋事業・入門講座開催事業・総合的な学習への協力
・ふれあいのまちづくり事業（１８サロン、サロン対抗運動会約５００名参加）・基山町ボランティア推進協議会
●心配ごと相談事業（全３４件）・心配ごと相談・法律相談・認知症相談・知的障がい児（者）相談
●福祉資金貸付事業・町福祉資金貸付（１件）・県生活福祉資金貸付（１件）
●共同募金配分金事業
・ふれあいバスハイク、ふれあい食事会、高齢者趣味の作品展、高齢者お祝い訪問、ふれあいレクリエーション、児童・青少
年ふれあい事業、学校ボランティア事業、ピカピカウォークラリー、福祉団体への助成、福祉協力員研修会、福祉機器貸与
事業、地域における安心安全なまちづくり事業、情報提供・歳末たすけあいお見舞い、地域福祉事業
●シルバー人材センター事業（受注件数９２２件）
●老人憩の家事業（来館者数１３，３６２人）・サークル活動（手芸、カラオケ、体操、映画鑑賞、バスハイク、囲碁等）
・高齢者食生活改善事業・健康相談・知って得するミニ講座
●日本赤十字社事業・水上安全法講座・災害時講習等

勘  定  科  目 当年度決算  勘  定  科  目 当年度決算 
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79No.

期　日 時　間 場　所 持参物

9月５日（火）

8月２９日（火）
１４：００～１６：００ 福祉交流館大会議室 デジカメや

それに類するもの

【デジカメ講座】

24時間テレビチャリティー募金活動を
一緒にしませんか？
24時間テレビチャリティー募金活動を
一緒にしませんか？

8月27日（日） 
１０：００～１２：００／１６：００～１９：００

日　時

日時：８月21日（月）10：00～11：00　　　場所：基山町社会福祉協議会

ボランティア
募集!

市場バリューサンエー基山店舗前場　所

※事前説明会

※チャリティーＴシャツは各自ご準備下さい。

申込みは
8/10までに

ボランティア活動保険に加入しませんか
<ボランティア活動中のさまざまな事故によるケガや損害賠償責任を補償します。>

社会福祉協議会に登録している
ボランティア・ボランティアグループ・団体
自発的な意思により他人や社会に貢献する無償のボランティ
ア(事前に社会福祉協議会に届出された活動)
＊自発的な意思とは考えられないもの、有償のもの、危険の伴うものは対象
となりません。

＊中途加入は加入手続き完了の翌日からになります。保険料は変わりません。
＊２口以上の申込みはできません。

地域での集いや、イベントの際にイベントや参加者の様子を写して
みませんか? 趣味の延長がボランティアにつながります。

※カメラをお持ちでない方はご相談下さい。

加入のできる方

平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日補 償 期 間

対象となる
　ボランティア

保険料
（１名あたり） 基本タイプ

天災タイプ

Ａプラン Ｂプラン
350円
500円

510円
710円

補償金額・補償内容などの詳細はお問合せ下さい。

……

……

……

……

ボランティア養成講座参加者募集!!ボランティア養成講座参加者募集!!
ボランティアセンターでは、ボランティア活動に関する相談や活動の支援を行っています。
ボランティア活動を始めてみたい方、ボランティア養成講座を開催しています。

▼
と  

き9
月
5
日
・
12
日
・
19
日
・
26
日
・

10
月
3
日（
い
ず
れ
も
火
曜
日
）

10
時
〜
15
時（
全
５
回
）

▼
と
こ
ろ鳥

栖
市
社
会
福
祉
会
館

▼
内  

容聴
覚
障
害
に
対
す
る
理
解
を
深
め
、話

し
言
葉
を
文
字
で
伝
え
る
方
法
を
学
び

ま
す
。

家
族
に
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聴
の
人
が
い
る
人
も
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常

生
活
に
役
立
ち
ま
す
。

▼
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員20
人

（
鳥
栖
市
内
・
三
養
基
郡
居
住
者
対
象
）

▼
参
加
費

無
料

▼
申
し
込
み

鳥
栖
市
社
会
福
祉
協
議
会

　
　
　
　
　
（
電
話
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５
ー
３
５
５
５
）へ

要
約
筆
記
奉
仕
員
養
成
講
座
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遊びにおいでよ！
子育て交流広場へ

遊びにおいでよ！遊びにおいでよ！
子育て中のママがホッとできる
交流広場をめざして、親子で楽しめる
支援活動を展開しています。
子育てスタイルに合わせてご利用下さい。
きっと、お友達の絆が広がりますよ。

福祉交流館は町内に住所を有する方や勤務する方が利用できます。交流広場（無料）
や占有スペース（有料）も備えております。地域での交流にいかがですか。

福祉交流館だより

基山町福祉交流館 TEL ９２－２１０１【問合せ】

※詳しくは、毎月発行の福祉交流館だよりをご覧下さい。

第１5区 7月10日（月）
第１区 7月31日（月）
第１0区 8月21日（月）
第１6区 9月11日（月）

問合せ：TEL９２－６６３０

毎週火・木曜日
10：00～11：00

ふれあいタイム
10：00～12：00 13：30～15：00

チャレンジ体験塾 小学生以上を対象にした教室です。

毎週水曜日
9：00～10：00

きやまん農園
毎週火曜日13：00～16：00

ふれあい麻雀

麻雀を通じて、脳トレ・友達づくり
いかがですか？初心者の方でも
ボランティアの方に基本から教え
ていただきます。

立ち寄りサロン 折り紙サークル
毎月第２、４金曜日
10：00～12：00

おもちゃ図書館

手遊び歌・絵本・紙芝居・
ふれあい遊びなどをして
います。
お家でも親子で楽しめる
遊びを用意していますよ。

０歳児対象のサークルで、うん
どう遊びやおもちゃの制作な
どをしています。
お友達づくりのきっかけにも
なりますよ。

スタッフと絵本の読み聞
かせや体操などでちょ
こっと遊びます。
気軽にのぞきに来てくだ
さい。

手遊びＤＡＹ ほっとママ わくわくタイム てくてく広場
第１月曜日

10：30～11：00
第２木曜日、第４月曜日
10：30～11：00

毎週月・金曜日
11：00～、14：00～

（10分程度）

10：00～11：30
各区公民館・無料

７月２７日（木）

８月１８日（金）

９月１５日（金）

オセロ大会

カレー作り

パステルアート

７月７日（金）

８月４日（金）

９月１日（金）

花のうつわ

動物シリーズ

うさぎと三宝

オセロ大会

カラーダンボール工作
～鉛筆キャップ・鉛筆立て～

絵手紙の暑中見舞い

７月２７日（木）

８月２日（水）

８月４日（金）

カレー作り

貯金箱作り

２４時間テレビ
チャリティー募金

８月１８日（金）

８月２２日（火）

８月２７日（日）
※詳細は、
　後日配布する
　プリントを
　ご覧下さい。

上記は、
チャレンジ教室と
合同で行います。

人形劇公演

「おおかみさんといつもいっしょ・
　　　　 だいこんにんじんごぼう」
日　時 ８月４日（金）10時30分～11時30分

場　所 保健センター１階　保健相談室

講　師 いちごじゃむ 対　象 どなたでも 参加費 無料

わくわくタイムスペシャル
日　時 ７月２６日（水）

10時30分～11時30分
場　所 プレイルーム

対　象 どなたでも 参加費 無料

●●●●●●●●●イベ ントのお知らせ
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きやま 通信憩の家憩の家憩の家 基山町老人憩の家 92-8295TEL

趣味をひろげよう レクリエーション・手芸・囲碁・料理教室など、様々な行事を計画しています。
どなたでも楽しめる内容です。ぜひ、ご参加下さい。
　

※日程や参加費等は、変わることがあります。詳しくは、毎月発行の憩の家だよりをご覧下さい。

カッターシャツのリメイク ハワイアンキルト「クッション」 囲 碁
毎月１日から月末まで
（月曜日～金曜日）

トーナメントを行っています。
どなたでも参加できます。

参加費　５００円
（入館料は別途いただきます）

７月２４日（月）
　  ２５日（火）
１０：００～

８月３日（木）・４日（金）
１３：３０～

シルバー人材センターとは、元気で働くことにより、地域社会との
ふれあいを高め、いきいきとした生活を楽しむためのシステムです。

基山町シルバー人材センターのご案内

各ご家庭や事業所での臨時的・短期的なお仕事

※高齢者の就業ですので、危険・有害な作業が見込まれる仕事は、お引き受けできません。
※当センターでは通常作業料金につきましては、後日ご請求書を送付しております。
　作業員がその場で請求することはありませんのでご注意下さい。

お仕事の
受付も
しています

●植木の剪定
●草刈・除草　●家事の手伝い
●事業所等での、屋内や屋外の清掃
●簡単な大工仕事・修理
●宛名書き・筆耕　●障子貼り など

詳しくは、基山町シルバー人材センター　TEL９２ｰ３３１１　FAX９２ｰ３９４６　

入会随時受付中!

剪定・草刈・事業所内での清掃

作業できる方急募!!

基山町シルバー人材センター手伝う隊
おおむね65歳以上のひとり暮らし又は、
高齢者のみの世帯等で、日常の軽作業が困難な方

1つの依頼を1回とし、概ね30分以内で
完了するものです。
困難や危険をともなう作業については、
お断りすることがあります。

原則として　平日の9：00～16：30

1回　300円（事務費、消費税込み）
作業終了後、会員に直接お支払い下さい。

対 象 者

利用時間

料　　金

ご利用いただけるサービス

日常生活の中のちょっとした困りごとをお引き受けします。

●日常的なゴミ出し
  （クリーンヒルの持ち込みを含まない）

●室内の電球・蛍光灯の取替

●高いところ（天袋等）の荷物の出し入れ

●浴槽の清掃

●ボタン付け、簡易な裁縫

●買い物代行（町内のみ）

●買い物同行（町内のみ）
　 ※公共機関・タクシー利用のみ

●季節の衣替え、布団・扇風機・

　ストーブ等の入れ替え

●布団干し、入れ（各１回）

例えば
こんな
利用法!

上記に該当しないサービスでも、通常1時間単位の家事援助サービスでお受けすることができる場合があります。
お気軽にご相談下さい。 【お問合せは】基山シルバー人材センター  TEL０９４２（９２）３３１１
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［平成29年3月29日～平成29年6月21日］

ご寄附ありがとうございました
（敬称略）ご寄附いただきました浄財は、福祉資金として活用させていただいております。
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第６区の農地や森林等を守る
ことを目的に設立された、「きざ
んの守人（代表酒井一男氏　会員
３１名）」より、手作りの竹ぼうき
と熊手をご寄附いただきました。
現在、基山町まちづくり基金の助
成を受け活動をしてあります。こ
の箒は、竹林被害防止のために伐
採した竹を活用して作成されたも
のです。今後ボランティア清掃の
際に活用させて頂きます。

手作りの竹ぼうきを
頂きました
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作品搬入  ９月１3日（水）１１：００～１２：００
　　　　  基山町民会館１F会議室

参 加 費  無 料

出品作品  手芸、編物、工芸、写真、絵画、書、
　　　　　書画、団体の作品（１人２点まで）

作品
募集

９月１4日（木）～１7日（日）
高齢者趣味の作品展を、基山町民会館にて

開催します。
６５歳以上の方であれば、どなたでも出品でき

ます。どうぞ、お気軽にご応募ください。たくさ
んの作品をお待ちしています。

高齢者趣味の作品展高齢者趣味の作品展
※当日に搬入が難しい方はご相談下さい。

相談は無料です。秘密は厳守いたします。

どんなことでもひとりで悩まず、

お気軽にご相談ください。 

※その他、随時相談に応じております。
場所

基山町社協
相談室

ふれあい相談のお知らせふれあい相談のお知らせ

心配ごと相談法律相談認知症相談 知的障害者（児）相談
日時 毎週水曜７月１２日（水）

９月１３日（水）
13：30～16：00

７月１１日（火）
９月１２日（火）
10：00～14：00

相談員 心配ごと相談員

☎92－3311☎92－3311

日時日時 ８月１６日（水）
13：30～16：30
（１人２５分程度）

相談員相談員

日時

相談員 弁護士 電話での相談も受付けます。オレンジきやま 手をつなぐ育成会
※要予約

【展示期間】

（※８月１６日（水）を除く）


